
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - LP

PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGLP/DCLP/CEFET-MG Nº 15, DE 09 DE AGOSTO DE 2023

A Chefe do Departamento de Formação Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais/Campus
Leopoldina, Profª. Sabrina Anacleto Teixeira, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art.  1º - INSTITUIR  banca responsável pelo Processo Seletivo Simplificado,  destinada a selecionar  os candidatos para
Professor  Substituto para as disciplinas "Química (Ensino Médio);  Química Geral,  Laboratório de Química,  Metodologia
Científica (Ensino Superior)", do Edital Nº 467, de 11 de julho de 2023, tendo em vista o afastamento de um dos membros
designados na PORTARIA ADMINISTRATIVA DFGLP/DCLP/CEFET-MG Nº 11, DE 11 DE JULHO DE 2023.

Art. 2º - DESIGNAR para compor essa comissão os seguintes docentes, sob a presidência do primeiro membro:
1. Profª. Katalin Carrara Geöcze
2. Prof. Douglas Martins Vieira Silva
3. Prof. José Evaristo Rodrigues Costa

Art. 3º - DETERMINAR que essa portaria entre em vigor na data de sua publicação e que essa comissão dê continuidade
aos trabalhos conforme o cronograma estipulado no Edital 467/2023.

(Assinado digitalmente em 09/08/2023 09:11 )

SABRINA ANACLETO TEIXEIRA
CHEFE

DFGLP (11.61.03)
Matrícula: 1859867

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 15,
ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 09/08/2023 e o código de verificação:

aebb3b6e45

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

